平成 28 年度農林水産祭むらづくり部門
内閣総理大臣賞記念式典・祝賀会

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 29年 1月 19 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。
※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。
※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■資　料　本紙を含む 1枚

■開　催　平成 29年１月 22日（日）

■時　間　①記念式典　午前 11時～（受付：午前 10時 30 分～）

　　　　　②祝賀会　　正午～午後２時
■場　所　旧大野小中学校体育館（〒 891-2104 鹿児島県垂水市田神 3752）

■主　催　大野地区公民館

■目　的

　今回、大野地区公民館は、農林水産祭むらづくり部門にて内閣総理大臣賞を受賞しました。

つきましては、受賞記念式典及び祝賀会が開催されます。

■概　要

　大野地区公民館は、11月 23 日（水）に明治神宮会館で開催された第 55回農林水産祭むら

づくり部門において「内閣総理大臣賞」を受賞しました。大野地区公民館は「大野の人を増

やしたい」という願いを叶えるため、平成 22年度に大野づくり計画（地域振興計画）を策定し、

地域の特産品「つらさげ芋」のブランド化や加工品の開発、鹿児島大学演習林・大野 ESD 自

然学校・NPO法人森人くらぶなど地域内の活動団体との連携による交流人口・定住者の増加

などを進めています。今回の受賞はそれらの取組が評価されたものです。

■主な来賓

　・森山ひろし衆議院議員

　・垂水市長
■問い合わせ先　大野地区公民館　担当　宮下　　☎ 090-2519-9138（内線 223）

■情報発信元　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111